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Właściwości mechaniczne stali takie jak jej twardość
czy udarność zależą w dużym stopniu od jej wewnętrznej struktury w skali mikro, jednak na
Ziemi nie da się tego całkowicie zbadać biorąc pod uwagę grawitację. Z tego powodu
inżynierowie opracowali nowy pomysł polegający na zamrażaniu metali poza Ziemią.

Jedna próba wykonana na pokładzie Międzynarodowej Stacji Kosmicznej, w trakcie której zamrożono
próbki stali w warunkach mikrograwitacji, pozwoliła badaczom na zebranie tylu danych na temat
obróbki stali, że być może wystarczy im to na parę lat rozmyślania już na Ziemi.

Prawdopodobnie poprzez tą pracę badawczą uda się wytworzyć nowe super-stale, a być może
jednocześnie ustalimy w końcu jak średniowieczni mistrzowie z Bliskiego Wschodu mogli wykonywać
stal damasceńską - wraz z nimi sztuka ta umarła i nie udaje się jej odtworzyć nawet
w najnowocześniejszych laboratoriach.

Źródło: NASA
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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